



# J&P - ΑΒΑΞ Α.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ-ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  
Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 16 Μαρούσι - Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 913601000 (πρώην Μ.Α.Ε. 14303/06/Β/86/26)

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της J&P - ΑΒΑΞ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ J&P - ΑΒΑΞ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.jp-avax.gr

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων

από το Διοικητικό Συμβούλιο:

28 Σεπτεμβρίου 2018

Νόμιμος Ελεγκτής:

Ελεγκτική Εταιρία:

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:

Δημήτριος Β. Σπυράκης - Α.Μ. ΣΟΕΛ 34191

BDO Ορκωτοί Ελεγκτές Ανώνυμη Εταιρεία (Α.Μ.ΣΟΕΛ 173)

Συμπέρασμα Χωρίς Επιφύλαξη

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-6-2018	31-12-2017	30-6-2018	31-12-2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	115.980	111.701	63.599	65.809
Επενδύσεις σε ακίνητα	14.180	15.594	1.272	1.272
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	11.026	11.019	198	171
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	424.898	431.216	643.070	624.094
Αποθέματα	24.727	39.204	11.145	17.673
Απαιτήσεις από πελάτες	342.871	351.822	284.622	285.274
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	180.217	203.828	160.459	197.111
Ταμειακά διαθέσιμα	66.692	73.509	55.792	59.386
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>1.180.592</b>	<b>1.237.893</b>	<b>1.220.156</b>	<b>1.250.790</b>

### ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-6-2018	31-12-2017	30-6-2018	31-12-2017
Όνομαστικό μετοχικό Κεφάλαιο (77.654.850 μχ.των ευρώ 0,58)	45.040	45.040	45.040	45.040
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	146.677	146.677	146.677	146.677
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	(84.128)	(81.615)	87.667	59.568
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων εταιρίας (α)</b>	<b>107.589</b>	<b>110.102</b>	<b>279.383</b>	<b>251.285</b>
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	(671)	(350)	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)</b>	<b>106.917</b>	<b>109.751</b>	<b>279.383</b>	<b>251.285</b>
Μακρο/μεσ Ομολογιακές/δανειακές υποχρεώσεις	477.056	471.919	415.779	411.002
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	62.814	72.258	106.115	110.500
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	116.062	121.191	100.291	105.184
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	417.742	462.774	318.588	372.821
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>1.073.675</b>	<b>1.128.142</b>	<b>940.773</b>	<b>999.506</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>1.180.592</b>	<b>1.237.893</b>	<b>1.220.156</b>	<b>1.250.790</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-6-2018	30-6-2017	30-6-2018	30-6-2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/18 και 1/1/17 αντίστοιχα) Δημοσιευμένα στοιχεία	109.751	115.775	251.285	253.035
Επίδραση εφαρμογής ΔΠΧΑ 9	(2.800)	-	(2.000)	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/18 και 1/1/2017 αντίστοιχα) Αναπρ/σμένα στοιχεία</b>	<b>106.951</b>	<b>115.775</b>	<b>249.285</b>	<b>253.035</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	88	8.558	30.098	9.526
Λοιπές κινήσεις	(122)	(39)	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/18 και 30/06/17 αντίστοιχα)</b>	<b>106.917</b>	<b>124.293</b>	<b>279.383</b>	<b>262.561</b>

### Πίνακας συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2018
α) Έσοδα	1.678	9.896	-	-
β) Έξοδα	1.870	34.848	-	-
γ) Απαιτήσεις	36.599	85.365	-	-
δ) Υποχρεώσεις	12.213	25.195	-	-
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	1.186	417	-	-
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	14	-	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	573	106	-	-

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2017, με εξαίρεση την εφαρμογή των νέων προτύπων και διερμηνειών ΔΠΧΑ 9 και 15, η εφαρμογή των οποίων είναι υποχρεωτική για τις λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν την 1η Ιανουαρίου 2018 (βλ.σημ. 20 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 30.06.2018).
- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση Γ1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρίας και του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις έως την 30.06.2018 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 596 χιλ. και για την Εταιρία σε ευρώ 353 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί έως την 30.06.2018 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 99.784 χιλ. και για την Εταιρία σε ευρώ 56.481 χιλ.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/06/2018, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση Γ1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο είναι 1.436 άτομα (έναντι 1.719 στις 30/06/2017) και σε επίπεδο εταιρίας είναι 917 (έναντι 1.251 στις 30/06/2017). Στον αριθμό απασχολούμενου προσωπικού δεν περιλαμβάνεται το προσωπικό των Κοινοπραξιών στις οποίες συμμετέχει ο Όμιλος και η Εταιρία.
- Τα κέρδη/ (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Η ημερομηνία έγκρισης των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο είναι η 28/09/2018.
- Τυχόν διαφορές στα αδρώσιμα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Οι αγορές παγίων περιόδου 1/1-30/06/18 ανέρχονται σε: Όμιλος 9,5 εκ. ευρώ, Εταιρία 1,4 εκ. ευρώ.
- Δεν κατέχονται μετοχές της Εταιρίας από την ίδια ή από άλλες εταιρίες του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
- Επί των ακινήτων της Εταιρίας υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού 17.273 χιλ.ευρώ καθώς και επί των ακινήτων του Ομίλου υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού 47.127 χιλ.ευρώ προς εξασφάλιση απαιτήσεων Ομολογιούχων Τραπεζών για την έκδοση ομολογιακών δανείων. Επίσης για τον ίδιο λόγο έχουν ενεχυριασθεί υφιστάμενες απαιτήσεις κρατήσεων καλής εκτέλεσης, μελλοντικές απαιτήσεις από την εκτέλεση έργων καθώς και επίδικες υφιστάμενες απαιτήσεις.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους για τον Όμιλο και την Εταιρία αναλύονται ως εξής (ποσά σε χιλ.ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017
<b>Ποσά που αναταξινομούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους</b>				
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών	458	1.418	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή θυγατρικών εξωτερικού	(364)	156	(163)	(426)
Αποθεματικά διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	-	5.044	18.668	2.191
Αποθεματικά αναπροσαρμογής αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων	-	(475)	(191)	-
Φόρος εισοδήματος που αντιστοιχεί στα λοιπά συνολικά έσοδα	(133)	(1.736)	(5.358)	(635)
<b>Ποσά που δεν αναταξινομούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους</b>				
Αποθεματικά Επανεκτίμησης υποχρεώσεων/ παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	11	313	-	-
Φόρος εισοδήματος που αντιστοιχεί στα λοιπά συνολικά έσοδα	(3)	(91)	-	-
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>(32)</b>	<b>4.629</b>	<b>12.955</b>	<b>1.129</b>

- Στις αρχές του Ιουλίου 2018 ολοκληρώθηκε η διαδικασία του δικαιώματος εξαγοράς («squeeze out») των μετόχων της θυγατρικής ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ, με την απόκτηση του συνόλου των μετοχών της. Εντός του Ιουλίου 2018 πραγματοποιήθηκε αυτόκλητη καθολική Έκτακτη Γενική Συνέλευση με τη συμμετοχή του μοναδικού μετόχου της ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ και αποφασίστηκε παμψηφεί η διαγραφή των μετοχών της από το Χρηματιστήριο Αθηνών η οποία και εγκρίθηκε από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς στις αρχές Αυγούστου. Η Εταιρία ξεκίνησε διαδικασία πλήρους απορρόφησης της ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ. Το σχετικό σχέδιο σύμβασης συγχώνευσης εγκρίθηκε την 25.09.2018 από το Υπουργείο Οικονομίας και η σχετική απόφαση έχει καταχωρηθεί στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.). Ημερομηνία ισολογισμού μετασηματισμού ορίστηκε η 31.12.2017.
- Στις αρχές Σεπτεμβρίου 2018 με την 2η Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρίας αποφασίστηκε αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας κατά 20 εκ.ευρώ με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης σε όλους τους μετόχους της με τιμή έκδοσης ευρώ 0,45/μετοχή. Της αύξησης κεφαλαίου θα προηγηθεί μείωση της ονομαστικής αξίας κάθε κοινής μετοχής από ευρώ 0,58 σε ευρώ 0,30 με συνέπεια την μείωση του ονομαστικού μετοχικού κεφαλαίου κατά το ποσό των 21.743.358 ευρώ, με κεφαλαίοποίηση ισόποσων συσσωρευμένων ζημιών. Το σχετικό Ενημερωτικό Δελτίο της Εταιρίας για την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου εκτιμάται ότι θα κατατεθεί προς έγκριση στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς εντός του Οκτωβρίου 2018.
- Εντός του Απριλίου 2018, εγκρίθηκε από τις τράπεζες των δύο Κοινοπραξιών Ομολογιακών Δανείων (ΚΟΔ), τροποποίηση των όρων τους και συγκεκριμένα τροποποίηση του προγράμματος αποπληρωμής και επέκταση του χρονοδιαγράμματος κατά δύο (2) έτη, με παράλληλη μείωση του επιτοκιακού περιθωρίου. Τοιούτο τρόπος παρέχεται η δυνατότητα στην Εταιρεία να μπορεί να εξυπηρετεί τα δύο ΚΟΔ, χωρίς ουσιαστική επιβάρυνση του κατασκευαστικού κλάδου.
- Ο Όμιλος έχει εφαρμόσει τα ΔΠΧΑ 9 και 15 χρησιμοποιώντας τη μέθοδο σωρευτικής επίδρασης. Σύμφωνα με τη μέθοδο αυτή, η συγκριτική πληροφορία δεν επαναδιατυπώνεται. Η μητρική εταιρία δεν επηρεάστηκε από την εφαρμογή των ΔΠΧΑ 9 και 15 (βλ. σημ. 20 της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης της 30.06.2018).
- Ορισμένα κονδύλια επί των οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης χρήσης έχουν αναταξινομηθεί για να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της παρούσας χρήσης. Η αναταξινόμηση αυτή δεν είχε καμία επίδραση στα ίδια κεφάλαια, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και στα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους της εταιρίας.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017
Κύκλος εργασιών	298.944	323.504	247.703	260.913
Κόστος Πωλήσεων	(279.974)	(299.905)	(226.542)	(253.108)
<b>Μικτά κέρδη</b>	<b>18.970</b>	<b>23.599</b>	<b>21.161</b>	<b>7.805</b>
Λοιπά έσοδα - έξοδα (καθαρά)	(137)	877	(654)	(139)
Κέρδος/ (Απομειώσεις) στοιχείων ενεργητικού	(599)	2.711	-	3.715
Κέρδος/ (Ζημιές) λειτουργίας	(13.765)	(12.971)	(9.071)	(8.882)
Έξοδα διαθέσεων	(3.350)	(2.111)	(1.220)	(1.118)
Έσοδα χρεογράφων	2.717	1.409	2.956	1.633
Μερίδιο κερδών/ ζημιών από συγγενείς εταιρίες	12.399	10.588	21.228	24.572

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017
<b>Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>16.235</b>	<b>24.101</b>	<b>34.400</b>	<b>27.586</b>
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	(11.511)	(14.138)	(10.608)	(14.370)
<b>Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων</b>	<b>4.725</b>	<b>9.963</b>	<b>23.792</b>	<b>13.216</b>
Έξοδα φόρου χρήσης	(4.605)	(6.034)	(6.649)	(4.819)
<b>Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>120</b>	<b>3.929</b>	<b>17.143</b>	<b>8.397</b>

### Τα καθαρά κέρδη/ (Ζημιές) αναλογούν σε:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
- Μετόχους Εταιρίας	396	3.858	17.143	8.397
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(276)	71	-	-
	120	3.929	17.143	8.397

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	(32)	4.629	12.955	1.129
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	88	8.558	30.098	9.526

### Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αναλογούν σε:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
- Μετόχους Εταιρίας	364	8.494	30.098	9.526
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(276)	64	-	-

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους ανά Μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο Βασικά (σε ευρώ)	0,0051	0,0497	0,2208	0,1081

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
- Προσαρμοσμένα (σε ευρώ)	0,0051	0,0497	0,2208	0,1081

### Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	21.650	25.888	37.703	26.763

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017	1/1-30/06/2018	1/1-30/06/2017
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
<b>Κέρδη/ (Ζημιές) περιόδου προ φόρων</b>	<b>4.725</b>	<b>9.963</b>	<b>23.792</b>	<b>13.216</b>
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.816	4.498	3.302	2.891
Συναλλαγματικές διαφορές	(30)	655	276	(655)
Προβλέψεις/ Επισφάλειες	1.105	1.014	133	152
Έσοδα χρεογράφων	(2.717)	(1.409)	(2.956)	(1.633)
Πιστωτικοί Τόκοι	(1.735)	(3.001)	(170)	(89)
Χρεωστικοί Τόκοι & συναφή έξοδα	13.345	17.353	10.778	14.660
(Κέρδος)/ Ζημία από αποτίμηση συμμετοχών (Κέρδη)/ Ζημίες από χρηματοοικονομικά εργαλεία	(100)	(3.914)	-	(3.691)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(11.184)	(8.398)	(21.228)	(24.572)
<b>Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης</b>				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	14.478	(2.285)	6.529	(3.700)
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	33.621	(11.980)	37.228	18.237
(Μείωση)/ Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(57.783)	(7.963)	(59.977)	(20.592)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(14.243)	(16.888)	(11.676)	(14.346)
Καταβληθέντα φόροι	(2.610)	(4.346)	(1.705)	(2.911)
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>(18.312)</b>	<b>(26.916)</b>	<b>(15.675)</b>	<b>(23.235)</b>

### Επενδυτικές δραστηριότητες

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(9.488)	(5.519)	(1.388)	(2.178)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων (Αγορά)/ Πώληση συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	1.761	47	230	19
Τόκοι εισπραχθέντες	(866)	1.910	(6.947)	(842)
Μερίσματα εισπραχθέντα	309	197	170	89
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>19.772</b>	<b>17.718</b>	<b>20.131</b>	<b>12.589</b>

### Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Εισπραξεις/ (Εξοφλήσεις) από εκδοθέντα αναληφθέντα δάνεια	8	3.737	(115)	7.799
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(1)	-	(1)
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>8</b>	<b>3.737</b>	<b>(115)</b>	<b>7.798</b>

### Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)